关于组织学生使用福建省高校思想政治工作网

开展“大学习”活动的通知

各二级学院：

为推进实施大学生马克思主义自主学习计划，进一步兴起大学生学习马克思主义理论、习近平新时代中国特色社会主义思想热潮，打造大学生学习马克思主义理论“一‘马’当先”知识竞赛品牌，根据福建省委教育工委、校宣传部关于开设使用福建省高校思想政治工作网“大学习”在线学习平台的相关通知要求，现将组织学生使用该平台开展“大学习”活动有关事项通知如下：

一、学习对象

各二级学院辅导员、学生。

二、学习时间

即日起至2019年6月。

三、学习内容

辅导员学习“习近平新时代中国特色社会主义思想”和“中国共产党党章党纪党规”2个模块。

学生学习“近平新时代中国特色社会主义思想”、“中共党史”（“中国近现代史纲要”）、“马克思主义基本原理概论”、“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”、“思想道德修养与法律基础”、“形势与政策”、中国共产党党章党纪党规等7个模块。

四、学习方式

师生下载登录“易班”APP平台，进入福建易班首页“在线学习”栏目中，选择相应的“大学习”应用栏目进行学习或考试。辅导员完成“自学”与“自测”两个环节。学生完成“自学”、“自测”，并按所学课程要求完成“考试”环节。
　　1.自学：点击“自学”选择任一模块进行自主学习，并根据需要选择“答题模式”或“背题模式”。系统设置了“错题”和“收藏”栏目，可自动收集错题，也可手动收藏学习内容，方便下次学习。

2.自测：点击“自测”选择相应模块进行模拟测验，限时60分钟，可多次测试，并可即时统计成绩，自动进行全省学习排名。

3. 考试：可根据授予的使用权限，自行组织网络考试，并将网络考试成绩作为思想政治理论课平时考试、入党积极分子培训结业考试等评价参考依据。

四、有关要求
　　1.高度重视。开展“大学习”活动是贯彻落实中央和省委决策部署，推进习近平新时代中国特色社会主义思想进教材、进课堂、进师生头脑的一项具体举措。各二级学院要高度重视，广泛发动、及时部署，精心组织辅导员和学生上线参加学习，并及时掌握学习使用情况，加强学习过程指导。学生工作处将不定期对各二级学院学习情况数据进行检查。

2.组织“一‘马’当先”知识竞赛。“大学习”在线学习平台是福建省大学生学习马克思主义理论“一‘马’当先”知识竞赛的重要学习平台。各二级学院在组织日常大学生学习的基础上，根据学校方案要求做好本单位“一‘马’当先”知识竞赛初赛，并遴选选手参加校赛。

各二级学院在使用过程中如有易班账号问题，可与学生工作处（校易班发展中心）林昇老师联系。遇技术问题可直接与技术人员联系（技术人员：林洪杨，电话：15659116785，QQ：578345602，微信：15659116785）。

福州职业技术学院学生工作处

2018年11月28日